revenue of thirty six pounds thirteen shillings and four pence or any part thereof should be in
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arrears unpaid partly or wholly for the space of one month next after any feast of the aforesaid
successive feasts at which as aforesaid it should be paid that then it shall be fully allowable or
shall have been allowed to the aforesaid Thomas Morley and his assigns to enter into our
manor of Hyldoveston in the county of Norfolk with appurtenances and also into all other our
manors and hereditaments whatsoever with their appurtenances in the said county of Norfolk
and in every parcel thereof and to seize remove and retain to themselves the distrained
property so taken there till and until the aforesaid annuity or annual revenue of thirty six
pounds thirteen shillings and four pence with arrears in respect thereof if there be any together
with his payments and costs sustained in this respect shall have been fully satisfied and
contented to the same Thomas or his assigns

In witness whereof we have affixed our common seal to this our present writing
Given in our chapter-house they being gathered together as a chapter the sixteenth day of the
month of September in the sixteenth year of the reign of our Lady Elizabeth by the grace of

God queen of England France and Ireland defender of the faith etc.

Translation by Hilary Marshall, B.A., amended by the author.
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Transcription of Latin original

Omnibus Christi fidelibus ad quos hoc presens scriptum pervenerit Georgius Gardyner
Summe Theologie Professor Decanus Ecclesie Cathedralis Sancte et Individue Trinitatis
Norwici ex fundatione Regis Edwardi Sexti et eiusdem loci Capitulum salutem in Domino

sempiternam.

Sciatis vos prefatus Decanus et Capitulum ex mero motu et certa scientia nostris
intuitu boni et fidelis officii et servitii nobis per Thomam Morley ffilium Ffrancisci Morley de
Norwico Beerbrewer hactenus impensum et imposterum impendendum unanimi assensu et
consensu nostris pro nobis et successoribus nostris per presentes Ffecisse Ordinasse et
constituisse dictum Thomam Morley Magistrum et Instructorem Octo puerorum cantantium in
dicta Ecclesia Cathedrali ad honorem Dei de tempore in tempus per nos vel successores
nostros cum consensu ipsius Thome Morely aut assignatorum suorum assignandorum et

providendorum durante vita ipsius Thome Morley.

Et ulterius ex consideratione predicta pro nobis et successoribus nostris Dedisse
Concessisse et hoc presens scriptum nostrum confirmasse eidem Thome Morley Officium
sive ffunctionem Magistri et Instructoris Octo puerorum cantantium infra dictum Ecclesiam
Cathedralem ad honorem Dei de tempore et tempus pro nobis et successoribus nostris cum
consensu ipsius Thome aut assignatorum suorum assignandorum aut providendorum. Necnon
unam Domum cum edificiis et Gardinis eidem annexis vocatis The Almoners Houses
iacentibus ad ffinem magni horrei inter Granarium nuper Milonis Spenser Legum Doctoris ex
parte oriente infra precinctum dicte Ecclesie Cathedralis Sancte Trinitatis Norwici ac modo in
occupatione Edmundi Englot habendum fruendum gaudendum occupandum et exercendum